

# Diplom for stjernestund

**PÅSKØNNELSE:** FOA udstedte i går tre diplomer for godt arbejdsmiljø.

**UBBY:** En Stjernestund er et øjeblik, der gør en arbejdsdag til en god arbejdsdag. Det mener FOA-afdelingerne i Region Sjælland, som for andet år i træk sætter fokus på disse gode stunder og udsteder tre årlige diplomer for indsendte historier, der fortæller om stjernestunder på arbejdspladserne.

Diplomerne udstedes for faglighed, humor og livskvalitet. I år er æren i Kalundborg Kommune gået til plejehjemmet Enggården i Ubby, en dagplejer og en børnehave.

Kl. 7.00 i går, på den internationale arbejdsmiljødag, mødte faglig sekretær Liselotte Vistisen og fællestillidsmand Lene Mikkelsen, FOA Nordvestsjælland, således først op hos den udværgende gruppe på Enggården i Ubby. Her havde SOSA Betthina Jensen sendt en historie ind om en dag med fire sygdomsmeldinger, hvor alle arbejdede supereffektivt og nåede alle opgaver.

- Derfor sluttede vi dagen med kaffe og kage. Det var virkelig en stjernestund, at vi havde tid og overskud til fælles hygge og til at give

hinanden et klap på skulderen, fortalte hun.

Diplomet for Livskvalitet blev udstedt til Asylbørnehaven. Der var tre historier til baggrund for det.

En dag havde en forælder opdaget, at personalet var »lidt presset på personalet«. Hun kom med Fiona-flødeboller til pausen med et brev om, hvor dygtigt og omsorgsfuldt personalet var, og at det altid tog sig godt af børnene. En anden dag faldt en pædagog og brækkede en arm og to fingre. Et forældrepar med tvillinger kørte ud til hende med blomster, som børnene havde valgt til hende.

Der var også en portion humor med i indstillingen. En pædagog havde fortalt børnene, at en måge hedder »mås« på svensk. På en tur noget tid efter pegede et barn på en måge og sagde: »Se, der flyver en ræv«.

**»Nusse-når, nusse-når«**

Dagplejer Gitte Sonne Jensen modtog Diplomet for Humor på grund af en god historie om en sang, som ikke mange kendte.

Et af hendes dagplejebørn, Kaya, ville synge »Nusse-når«, og plejeren var i vilddrede med, hvad det var for en sang. Selv om hun prøvede sig frem, fandt hun ikke frem til den. Men en dag kørte sangen i radioen: - Gitte,



Godt sammenhold og professionelle attitude var så klart et tegn på et godt arbejdsmiljø, at Betthina Jensen og Enggården modtog FOA's diplom.  
Foto: Jan Holm

Gitte, nusse-når, nusse-når, råbte Kaya begejstret.

Sådan fandt Gitte ud af, at det var Rasmus Seebach og Ankerstjernens »Tusind år«, pigen ville synge. jh

Faglig sekretær i FOA Liselotte Vistisen (th.) og fællestillidsmand Lene Mikkelsen overrakte diplomet til de ansatte på Enggården.



Nina og Jeanne modtager diplomet af Liselotte Vistisen.